Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 109/2022

Data: 25/04/2022

Assunto: Lançamentos de notas e frequência (Fechamento) 1º Bimestre – prorrogação

Prezados (as),

Conforme Comunicado Externo Conjunto Subsecretaria / CITEM - 2022- Nº 108 e Boletim

Semanal Subsecretaria nº 16, informamos que o prazo para digitação de notas e frequência

(Fechamento) relativas ao 1º bimestre foi prorrogado até às 12h do dia 29/04/2022,

impreterivelmente.

Solicitamos que todas as Unidades Escolares façam a verificação dos lançamentos, visando o

cumprimento dos prazos estabelecidos.

Tutorial – Lançamento do Fechamento na SED – Link

Tutorial – Lançamento de Frequência na SED – Link

Atenciosamente,

William Rodrigues de Freitas

Diretor I – NVE

De acordo.

Mateus Rogério Correa

Diretor Técnico II - CIE

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2018/12/2017-04-25-tutorial-lanamento-do-fechamento-notas-e-faltas.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2018/04/2018-03-05-tutorial-dirio-de-classe-sed-2--lanamento-de-frequncia.pdf